

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE SIAEL PAPELARIA E PRESENTES LTDA - AVENIDA PREFEITO ERASTO GAERTNER, 97 - LOJA 2 - BACACHERI 82.510-160 CURITIBA - PR Fone: (04)13256-3883 shaelpapelaria@hotmail.com		DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA Nº 000.017.523 SÉRIE 1 FOLHA 1 DE 1		 CHAVE DE ACESSO 4119 1182 6007 8400 0153 5500 1000 0175 2314 4482 6357 Consulta de autenticidade no portal da NF-e http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal/ ou no site da Sefaz Autorizadora	
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA - S/F			PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 141190216729242 28/11/2019 09:46:25		
INSCRIÇÃO ESTADUAL 1018383825		INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO		CNPJ 82.600.784/0001-53	

DESTINATÁRIO REMETENTE NOME / RAZÃO SOCIAL LEANDRE DAL PONTE				CNPJ / CPF 806.350.839-49		DATA DE EMISSÃO 28/11/2019	
ENDEREÇO RUA ALBERTO FOLLONI, 1134				BAIRRO / DISTRITO AHU		DATA DA SAÍDA 28/11/2019	
MUNICÍPIO CURITIBA				UF PR		HORA DA SAÍDA 09:44:07	

FATURAS

CÁLCULO DO IMPOSTO							
BASE DE CÁLCULO DO ICMS		0,00	VALOR DO ICMS		0,00	BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	
						VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	
						VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
						184,20	
VALOR DO FRETE		0,00	VALOR DO SEGURO		0,00	DESCONTO	
						OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	
						VALOR DO IPI	
						VALOR TOTAL DA NOTA	
						184,20	

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS RAZÃO SOCIAL				FRETE POR CONTA 0 - EMITENTE		CODIGO ANTT		PLACA DO VEÍC		UF		CNPJ / CPF	
ENDEREÇO				MUNICÍPIO		UF		INSCRIÇÃO ESTADUAL					
QUANTIDADE 1,00		ESPECIE		MARCA		NUMERAÇÃO		PESO BRUTO		PESO LÍQUIDO			

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇO														
CODIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	CSOSN CST	CFOP	UNID	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ ICMS	ALIQ IPI	
503	ENVELOPE 114X162MM S/RPC FORONI (182010-8)	48171000	0102	5405	UN	256,9	0,10	25,69	0,00	0,00	0,00	0,0	0,0	
7896342902200	BORRACHA BRANCA 20 MERCUR	40169200	0102	5102	UN	2,0	1,10	2,20	0,00	0,00	0,00	0,0	0,0	
7898119103711	PAPEL GLOSSY BRILHANTE A4 180G 50FLS MASTERPRINT	48115120	0102	5102	UN	1,0	26,00	26,00	0,00	0,00	0,00	0,0	0,0	
7891133024152	SULFITE RINO A4 SULFITE RINO A4 C 500FLS	48025610	0102	5405	UN	2,0	19,90	39,80	0,00	0,00	0,00	0,0	0,0	
7891634320345	PAPEL VERGE BRANCO 180G 50FLS FILIPAPER	48025894	0102	5405	UN	3,0	15,00	45,00	0,00	0,00	0,00	0,0	0,0	
7896041913040	ETIQUETA LASERJET 6281 C/25FLS PIMACO	48219000	0102	5102	UN	2,0	22,80	45,60	0,00	0,00	0,00	0,0	0,0	

DADOS ADICIONAIS INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES		RESERVADO AO FISCO	
RECEBEMOS DE SIAEL PAPELARIA E PRESENTES LTDA OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA AO LADO. EMISSÃO 28/11/2019 VALOR TOTAL: 184,20 DESTINATÁRIO: LEANDRE DAL PONTE - RUA ALBERTO FOLLONI, 1134, AHU, CURITIBA - PR/PR		NF-e Nº 000.017.523 SÉRIE 1	
DATA DE RECEBIMENTO		IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

Consulta da NF-e

Dados Gerais

Chave de Acesso	Número	Versão XML
4119 1182 6007 8400 0153 5500 1000 0175 2314 4482 6357	17523	4.00

NFe **Emitente** **Destinatário** **Produtos e Serviços** **Totais** **Transporte** **Cobrança**
Informações Adicionais

Dados dos Produtos e Serviços

Num.	Descrição	Qtd.	Unidade Comercial	Valor(R\$)
1	ENVELOPE 114X162MM S/RPC FORONI (182010-8)	256,0000	UN	25,60
2	BORRACHA BRANCA 20 MERCUR	2,0000	UN	2,20
3	PAPEL GLOSSY BRILHANTE A4 180G 50FLS MASTERPRINT	1,0000	UN	26,00
4	SULFITE RINO A4 SULFITE RINO A4 C/500FLS	2,0000	UN	39,80
5	PAPEL VERGE BRANCO 180G 50FLS FILIPAPER	3,0000	UN	45,00
6	ETIQUETA LASER/JET 6281 C/25FLS PIMACO	2,0000	UN	45,60

ICMS

Base de Cálculo ICMS	Valor do ICMS	Valor do ICMS Desonerado	Valor Total do FCP
0,00	0,00	0,00	0,00
Valor Total ICMS FCP	Valor Total ICMS Interestadual UF Destino	Valor Total ICMS Interestadual UF Rem.	Base de Cálculo ICMS ST
			0,00
Valor ICMS Substituição	Valor Total do FCP retido por ST	Valor Total do FCP retido anteriormente por ST	Valor Total dos Produtos
0,00	0,00	0,00	184,20
Valor do Frete	Valor do Seguro	Valor Total dos Descontos	Valor Total do II
0,00	0,00	0,00	0,00
Valor Total do IPI	Valor Total do IPI Devolvido	Valor do PIS	Valor da COFINS
0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Despesas Acessórias	Valor Total da NFe	Valor Aproximado dos Tributos	
0,00	184,20		

Consulta da NF-e

Dados Gerais

Chave de Acesso	Número	Versão XML
4119 1182 6007 8400 0153 5500 1000 0175 2314 4482 6357	17523	4.00

NFe Emitente Destinatário Produtos e Serviços Totais Transporte Cobrança

Informações Adicionais

Dados da NF-e

Modelo	Série	Número	Data de Emissão	Data/Hora de Saída ou da Entrada	Valor Total da Nota Fiscal
55	1	17523	28/11/2019 09:44:07-03:00	28/11/2019 09:44:07-03:00	184,20

Emitente

CNPJ	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
82.600.784/0001-53	SHAEL PAPELARIA E PRESENTES LTDA	1018383825	PR

Destinatário

CPF	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
806.350.839-49	LEANDRE DAL PONTE		PR
Destino da operação	Consumidor final	Presença do Comprador	
1 - Operação Interna	1 - Consumidor final	0 - Não se aplica	

Emissão

Processo	Versão do Processo	Tipo de Emissão	Finalidade
0 - com aplicativo do Contribuinte	IGDNFE 05770-6	1 - Normal	1 - Normal
Natureza da Operação	Tipo da Operação	Forma de Pagamento	Digest Value da NF-e
VENDA - S/F	1 - Saída		BSIZM/FNkLK8C9TspFtEB9cmzsw=

Situação Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorização: produção)

Eventos da NF-e	Protocolo	Data Autorização	Data Inclusão BD
Autorização de Uso	141190216729242	28/11/2019 às 09:46:25-03:00	

